Marc. 3, 120 Magnus rex atque propheta. *de Davide.* Idem nomen Ieremiae tribuitur ab Eodem ib. v. 169.

PROPHĒTIS, idis; et PROPHETISSA, ae. f. [προφητις] Quae futura praedicit. Tertull. de Praescript. c. 51. *conf.* Voss. de L. L. 1, 12.

PROPHETĪA, ae. f. [προφητεία] Inspiratio vel reuelatio diuina, rerum euentus immutabili veritate denuntians. Tertull. de Anima c. 35. *Add.* Id. Exhort. Cast. c. 4. *et* de Praescript. c. 51. *et* adu. Marc. 1, 10.

PROPHĒTO, āre. [προφητεύω] Praedicere. Tertull. de Ref. Carn. c. 28. Hieron. Epist. 103 c. 7. Prudent. Peristeph. 13, 101. *vid.* Barth. ad Claud. Mamert. p. 288. *et* Cellar. Cur. post. p. 280.

PROPHETĪZO, āre. Vulg. Interp. Matth. 26, 68.

PROPHETĪALIS, e. Tertull. adu. Valent. c. 28.

PROPHETĀLIS, e. Hieron. Epist. 7. Chrysol. Serm. 84. *vid.* Fortunat. Carm. 4, 58.

PROPHETĪCVS, a, um. Tertull. Exhort. Cast. c. 10 *etc.* Prudent. Cathem. 7, 179 Praenuncupatus ore qui prophético Emanuel est. *conf.* Idem Peristeph. 14, 631.

PROPHETĪCE. Adu. Tertull. de Monog. c. 4. Augustin. Ep. 19 c. 3 *etc.*

PROPHORON, vel PROPHVRVM, i. n. Proiectum domus, Moenianum. Vet. Gloss. Peribulum, (*sic leg. pro* Patribulum) προφορον. Restituendum nomen etiam Pomponio l. pen. ff. de V. S. Idem Labeo ait Prophorum, id est Iterum, quod in aedibus fieri solet, aedium est. *Haec Salmas. ad Spartian. Nigr. 12 p. 677. Conf. ITERVM* nomen.

PROPILO, *vid.* PRAEPILO.

PROPINGO, āre. Lucret. 4, 674 Quae penetrata queunt sensum propingere acerbum. *i.* Impellere, urgere, versare, impingere. Sed recte hodie editur Prognignere.

PROPIŅO, āre. [προπινω] Proprie est, Praegustato leuiter vino poculum alteri amicitiae et honoris causa offerre: Verbum Graecum, ut res Graeca, sed ut mille aliae in usum Romanorum translata. Rem Graecam ex Graecis descripsere Casaubon. ad Athen. 4, 1. *et* Dan. Heins. ad Sil. II, 301 quamquam ibi non tam de propinatione quam de libatione sermo est.

Nempe utrumque fere coniunctum: ut Virg. Aen. 1, 728 Hic regina grauem gemmis auroque poposcit Impleuitque mero pateram — tum preces fundit ad Iouem, et Tyrios Troianosque ad laetitiam excitat: Dixit, et in mensam laticum libauit honorem, Ioui nimirum, Primaque libato summotenus attigit ore. Tum Bitiae dedit increpitans, *i. bor-* tans ad bibendum, ille impiger hausit. Cic. Tusc. 1, 96 c. 40 Theramenes, cum coniectus in carcerem — venenum ut sitiens obduxisset, reliquum sic e poculo eiecit; ut id resonaret (*hic cottabus*) Quo sonitu reddito arridens, Propino, inquit, hoc pulchro Critiae, qui in eum fuerat teterrimus. Graeci enim in conuiuus solent nominare, cui poculum tradituri sint. Plautus etiam in Comoedia palliata mores Graecos videtur secutus, v. g. Pseud. 5, 1, 19 Manu candida cantharum dulciferum Propinare, amicis sumam amicitiam. Stich. 5, 4, 26 Tibi propino decem. Et mox v. 30 Tibi propino cantharum. Sed Ibid. 3, 1, 24 Cadum tibi veteris vini propino, *i.* donec, herus cum seruo loquitur. Sic etiam explicio Petron. 28. Iatraliptae — Falernum potabant, et cum plurimum rixantes effunderent, Trimalchio hoc suum propinasse dicebat, *i. sc. de suo dominico vino illis donasse; nisi tamen indoctus doctrinae ostentator hoc vult dicere, quod effuderant rixantes, hoc sibi libatum esse.* Plaut. Stich. 3, 2, 16 Propino tibi salutem plenis faucibus extra coenam aut commissationem in publico, salutatio parasitica. Non recte laudatur Ouid. Art. 1, 587 Inde propinator nimium quoque multa propinat, Et sibi mandatis plura bibenda putat: Libri enim meliores Procurator, procurat, videnda. Iuuenal. 5, 127 Quando propinat Virro tibi, sumitque tuis contacta labellis Pocula? *i. a te propinata.* Martial. 5, 79 Graeco verbo usus putatur, Non deerunt tibi si soles προπιναν viles Cappadocae etc. Mibi non liquet. Idem 6, 44 in hominem impuri oris Nemo propinabit Calliodore tibi. Martial. 1, 69 Coenam, propinat, postulat, negat, inuuit. Longa prima est, 3, 82 et 8, 6 quale quid de Propola obseruatum est. Sic 12, 75 de vilibus poculis, Hoc quoque nonnihil est, quod propinabis in istis Frangendus fuerit si tibi, Flacce, calix, propter impuritatem oris conuiuiae. ¶ 2 Interdum festina translatione Propinare est leuiter, et cum hilaritate, quasi ludi causa alteri aliquid tradere. Ter. Eun. 5, 9 (8) 57 Hunc comedendum et deridendum vobis propino: *b. e.* Hunc vobis do.

Ab antiquorum consuetudine regum, qui pbialas interdum compotorbibus propinabant, quas illi auferebant. Suidas, προπεπωκότες, αντι τῆ παραδεδωκότες, κ. τ. λ. Sic etiam Demosthenes eos, qui patriam produnt, προπιναν τῶν ἐχθρῶν, hoc est, propinare hostibus dicebat. Sic, Enni Poeta salue, qui mortalibus versus propinas flammeos medullitus Ennius apud Non. 1, 140. Apul. Met. 5 p. 172, 16 ad Cupedinem de Marte Venus, Cui fatpius in angorem mei pellicatus pueklas propinare consuisti: maligne, ut indicet ab illo delibatas.

PROPINATOR, ōris, m. [προπινοτης] Laudatur Ouid. de Arte Am. 1, 587 Inde propinator nimirum multa propinet. Sed rectius leg. Procurator.

PROPINATIO, ōnis, f. [προποσις, προποσις] Senec. Epist. 83 non longe a fine Quum penes te palma fuerit, et propinationes tuas strati somno et vomitantes recusauerint, tamen a dolio vinceris. Idem de Ira 2, 33 de Pastore, equite Rom. Propinauit ei Caesar heminam: et posuit illi custodem. Perdurauit miser, non aliter, quam si filii (eo die a Caesare interfecti) sanguinem biberet. Gell. 10, 17 Est enim persona, quae hoc apud Laberium dicit, diuitis avari et parci, sumtum plurimum, αὐωτιώντι, et propinationem adolescentis filii deplorantis. Hic commissationem significare videtur. Apud Senecam vero de Beneficiis 2, 21 pro actu porrigendi poculum accipitur; Ego ab eo beneficium accipiam, a quo propinationem accepturus non sum? Petron. c. 113 Nec Giton me aut tralaticia propinatione dignum iudicabat.

PROPINQVVS, a, um. Ad. [πλησιος, πλησιςτος, ὑπόγειος] Qui prope est, et non minus quam prope ad loca temporis, et quamcunque aliam viciniam et similitudinem refertur. Ter. Haut. 1, 1, 5 Quod ego in propinqua parte Amicitiae puto. Clamor propinquus Sil. 13, 148. Exilium propinquius orare Ouid. Trist. 4, 4, 51. Mors Cic. de Diuin. 1, 36. Motus, qui finitimi sunt et propinqui his Idem de Orat. 2, 185. Praedium Idem pro Rosc. Amer. 133 c. 46. Provinciae propinqua et finitima Cic. Philipp. II, 34 c. 13. Spes propinqui Reditus Idem Att. 9, 18. Regio Ouid. Trist. 3, 12, 35. Ter. Eun. 5, 6, 1 Ex meo propinquo Rure hoc capio commodi. Signa Ouid. Fast. 2, 189. Spem alicuius rei propinquam facere Liu. 28, 25. Verbis propinquis abuti Cic. in Orat. 94. Vespera 105

PROPINQVVS, a, um. Ad. [πλησιος, πλησιςτος, ὑπόγειος] Qui prope est, et non minus quam prope ad loca temporis, et quamcunque aliam viciniam et similitudinem refertur. Ter. Haut. 1, 1, 5 Quod ego in propinqua parte Amicitiae puto. Clamor propinquus Sil. 13, 148. Exilium propinquius orare Ouid. Trist. 4, 4, 51. Mors Cic. de Diuin. 1, 36. Motus, qui finitimi sunt et propinqui his Idem de Orat. 2, 185. Praedium Idem pro Rosc. Amer. 133 c. 46. Provinciae propinqua et finitima Cic. Philipp. II, 34 c. 13. Spes propinqui Reditus Idem Att. 9, 18. Regio Ouid. Trist. 3, 12, 35. Ter. Eun. 5, 6, 1 Ex meo propinquo Rure hoc capio commodi. Signa Ouid. Fast. 2, 189. Spem alicuius rei propinquam facere Liu. 28, 25. Verbis propinquis abuti Cic. in Orat. 94. Vespera 105

PROPINQVVS, a, um. Ad. [πλησιος, πλησιςτος, ὑπόγειος] Qui prope est, et non minus quam prope ad loca temporis, et quamcunque aliam viciniam et similitudinem refertur. Ter. Haut. 1, 1, 5 Quod ego in propinqua parte Amicitiae puto. Clamor propinquus Sil. 13, 148. Exilium propinquius orare Ouid. Trist. 4, 4, 51. Mors Cic. de Diuin. 1, 36. Motus, qui finitimi sunt et propinqui his Idem de Orat. 2, 185. Praedium Idem pro Rosc. Amer. 133 c. 46. Provinciae propinqua et finitima Cic. Philipp. II, 34 c. 13. Spes propinqui Reditus Idem Att. 9, 18. Regio Ouid. Trist. 3, 12, 35. Ter. Eun. 5, 6, 1 Ex meo propinquo Rure hoc capio commodi. Signa Ouid. Fast. 2, 189. Spem alicuius rei propinquam facere Liu. 28, 25. Verbis propinquis abuti Cic. in Orat. 94. Vespera 105

PROPINQVVS, a, um. Ad. [πλησιος, πλησιςτος, ὑπόγειος] Qui prope est, et non minus quam prope ad loca temporis, et quamcunque aliam viciniam et similitudinem refertur. Ter. Haut. 1, 1, 5 Quod ego in propinqua parte Amicitiae puto. Clamor propinquus Sil. 13, 148. Exilium propinquius orare Ouid. Trist. 4, 4, 51. Mors Cic. de Diuin. 1, 36. Motus, qui finitimi sunt et propinqui his Idem de Orat. 2, 185. Praedium Idem pro Rosc. Amer. 133 c. 46. Provinciae propinqua et finitima Cic. Philipp. II, 34 c. 13. Spes propinqui Reditus Idem Att. 9, 18. Regio Ouid. Trist. 3, 12, 35. Ter. Eun. 5, 6, 1 Ex meo propinquo Rure hoc capio commodi. Signa Ouid. Fast. 2, 189. Spem alicuius rei propinquam facere Liu. 28, 25. Verbis propinquis abuti Cic. in Orat. 94. Vespera 105

PROPINQVVS, a, um. Ad. [πλησιος, πλησιςτος, ὑπόγειος] Qui prope est, et non minus quam prope ad loca temporis, et quamcunque aliam viciniam et similitudinem refertur. Ter. Haut. 1, 1, 5 Quod ego in propinqua parte Amicitiae puto. Clamor propinquus Sil. 13, 148. Exilium propinquius orare Ouid. Trist. 4, 4, 51. Mors Cic. de Diuin. 1, 36. Motus, qui finitimi sunt et propinqui his Idem de Orat. 2, 185. Praedium Idem pro Rosc. Amer. 133 c. 46. Provinciae propinqua et finitima Cic. Philipp. II, 34 c. 13. Spes propinqui Reditus Idem Att. 9, 18. Regio Ouid. Trist. 3, 12, 35. Ter. Eun. 5, 6, 1 Ex meo propinquo Rure hoc capio commodi. Signa Ouid. Fast. 2, 189. Spem alicuius rei propinquam facere Liu. 28, 25. Verbis propinquis abuti Cic. in Orat. 94. Vespera 105

PROPINQVVS, a, um. Ad. [πλησιος, πλησιςτος, ὑπόγειος] Qui prope est, et non minus quam prope ad loca temporis, et quamcunque aliam viciniam et similitudinem refertur. Ter. Haut. 1, 1, 5 Quod ego in propinqua parte Amicitiae puto. Clamor propinquus Sil. 13, 148. Exilium propinquius orare Ouid. Trist. 4, 4, 51. Mors Cic. de Diuin. 1, 36. Motus, qui finitimi sunt et propinqui his Idem de Orat. 2, 185. Praedium Idem pro Rosc. Amer. 133 c. 46. Provinciae propinqua et finitima Cic. Philipp. II, 34 c. 13. Spes propinqui Reditus Idem Att. 9, 18. Regio Ouid. Trist. 3, 12, 35. Ter. Eun. 5, 6, 1 Ex meo propinquo Rure hoc capio commodi. Signa Ouid. Fast. 2, 189. Spem alicuius rei propinquam facere Liu. 28, 25. Verbis propinquis abuti Cic. in Orat. 94. Vespera 105

PROPINQVVS, a, um. Ad. [πλησιος, πλησιςτος, ὑπόγειος] Qui prope est, et non minus quam prope ad loca temporis, et quamcunque aliam viciniam et similitudinem refertur. Ter. Haut. 1, 1, 5 Quod ego in propinqua parte Amicitiae puto. Clamor propinquus Sil. 13, 148. Exilium propinquius orare Ouid. Trist. 4, 4, 51. Mors Cic. de Diuin. 1, 36. Motus, qui finitimi sunt et propinqui his Idem de Orat. 2, 185. Praedium Idem pro Rosc. Amer. 133 c. 46. Provinciae propinqua et finitima Cic. Philipp. II, 34 c. 13. Spes propinqui Reditus Idem Att. 9, 18. Regio Ouid. Trist. 3, 12, 35. Ter. Eun. 5, 6, 1 Ex meo propinquo Rure hoc capio commodi. Signa Ouid. Fast. 2, 189. Spem alicuius rei propinquam facere Liu. 28, 25. Verbis propinquis abuti Cic. in Orat. 94. Vespera 105

PROPINQVVS, a, um. Ad. [πλησιος, πλησιςτος, ὑπόγειος] Qui prope est, et non minus quam prope ad loca temporis, et quamcunque aliam viciniam et similitudinem refertur. Ter. Haut. 1, 1, 5 Quod ego in propinqua parte Amicitiae puto. Clamor propinquus Sil. 13, 148. Exilium propinquius orare Ouid. Trist. 4, 4, 51. Mors Cic. de Diuin. 1, 36. Motus, qui finitimi sunt et propinqui his Idem de Orat. 2, 185. Praedium Idem pro Rosc. Amer. 133 c. 46. Provinciae propinqua et finitima Cic. Philipp. II, 34 c. 13. Spes propinqui Reditus Idem Att. 9, 18. Regio Ouid. Trist. 3, 12, 35. Ter. Eun. 5, 6, 1 Ex meo propinquo Rure hoc capio commodi. Signa Ouid. Fast. 2, 189. Spem alicuius rei propinquam facere Liu. 28, 25. Verbis propinquis abuti Cic. in Orat. 94. Vespera 105

PROPINQVVS, a, um. Ad. [πλησιος, πλησιςτος, ὑπόγειος] Qui prope est, et non minus quam prope ad loca temporis, et quamcunque aliam viciniam et similitudinem refertur. Ter. Haut. 1, 1, 5 Quod ego in propinqua parte Amicitiae puto. Clamor propinquus Sil. 13, 148. Exilium propinquius orare Ouid. Trist. 4, 4, 51. Mors Cic. de Diuin. 1, 36. Motus, qui finitimi sunt et propinqui his Idem de Orat. 2, 185. Praedium Idem pro Rosc. Amer. 133 c. 46. Provinciae propinqua et finitima Cic. Philipp. II, 34 c. 13. Spes propinqui Reditus Idem Att. 9, 18. Regio Ouid. Trist. 3, 12, 35. Ter. Eun. 5, 6, 1 Ex meo propinquo Rure hoc capio commodi. Signa Ouid. Fast. 2, 189. Spem alicuius rei propinquam facere Liu. 28, 25. Verbis propinquis abuti Cic. in Orat. 94. Vespera 105

PROPINQVVS, a, um. Ad. [πλησιος, πλησιςτος, ὑπόγειος] Qui prope est, et non minus quam prope ad loca temporis, et quamcunque aliam viciniam et similitudinem refertur. Ter. Haut. 1, 1, 5 Quod ego in propinqua parte Amicitiae puto. Clamor propinquus Sil. 13, 148. Exilium propinquius orare Ouid. Trist. 4, 4, 51. Mors Cic. de Diuin. 1, 36. Motus, qui finitimi sunt et propinqui his Idem de Orat. 2, 185. Praedium Idem pro Rosc. Amer. 133 c. 46. Provinciae propinqua et finitima Cic. Philipp. II, 34 c. 13. Spes propinqui Reditus Idem Att. 9, 18. Regio Ouid. Trist. 3, 12, 35. Ter. Eun. 5, 6, 1 Ex meo propinquo Rure hoc capio commodi. Signa Ouid. Fast. 2, 189. Spem alicuius rei propinquam facere Liu. 28, 25. Verbis propinquis abuti Cic. in Orat. 94. Vespera 105

PROPINQVVS, a, um. Ad. [πλησιος, πλησιςτος, ὑπόγειος] Qui prope est, et non minus quam prope ad loca temporis, et quamcunque aliam viciniam et similitudinem refertur. Ter. Haut. 1, 1, 5 Quod ego in propinqua parte Amicitiae puto. Clamor propinquus Sil. 13, 148. Exilium propinquius orare Ouid. Trist. 4, 4, 51. Mors Cic. de Diuin. 1, 36. Motus, qui finitimi sunt et propinqui his Idem de Orat. 2, 185. Praedium Idem pro Rosc. Amer. 133 c. 46. Provinciae propinqua et finitima Cic. Philipp. II, 34 c. 13. Spes propinqui Reditus Idem Att. 9, 18. Regio Ouid. Trist. 3, 12, 35. Ter. Eun. 5, 6, 1 Ex meo propinquo Rure hoc capio commodi. Signa Ouid. Fast. 2, 189. Spem alicuius rei propinquam facere Liu. 28, 25. Verbis propinquis abuti Cic. in Orat. 94. Vespera 105

PROPINQVVS, a, um. Ad. [πλησιος, πλησιςτος, ὑπόγειος] Qui prope est, et non minus quam prope ad loca temporis, et quamcunque aliam viciniam et similitudinem refertur. Ter. Haut. 1, 1, 5 Quod ego in propinqua parte Amicitiae puto. Clamor propinquus Sil. 13, 148. Exilium propinquius orare Ouid. Trist. 4, 4, 51. Mors Cic. de Diuin. 1, 36. Motus, qui finitimi sunt et propinqui his Idem de Orat. 2, 185. Praedium Idem pro Rosc. Amer. 133 c. 46. Provinciae propinqua et finitima Cic. Philipp. II, 34 c. 13. Spes propinqui Reditus Idem Att. 9, 18. Regio Ouid. Trist. 3, 12, 35. Ter. Eun. 5, 6, 1 Ex meo propinquo Rure hoc capio commodi. Signa Ouid. Fast. 2, 189. Spem alicuius rei propinquam facere Liu. 28, 25. Verbis propinquis abuti Cic. in Orat. 94. Vespera 105

PROPINQVVS, a, um. Ad. [πλησιος, πλησιςτος, ὑπόγειος] Qui prope est, et non minus quam prope ad loca temporis, et quamcunque aliam viciniam et similitudinem refertur. Ter. Haut. 1, 1, 5 Quod ego in propinqua parte Amicitiae puto. Clamor propinquus Sil. 13, 148. Exilium propinquius orare Ouid. Trist. 4, 4, 51. Mors Cic. de Diuin. 1, 36. Motus, qui finitimi sunt et propinqui his Idem de Orat. 2, 185. Praedium Idem pro Rosc. Amer. 133 c. 46. Provinciae propinqua et finitima Cic. Philipp. II, 34 c. 13. Spes propinqui Reditus Idem Att. 9, 18. Regio Ouid. Trist. 3, 12, 35. Ter. Eun. 5, 6, 1 Ex meo propinquo Rure hoc capio commodi. Signa Ouid. Fast. 2, 189. Spem alicuius rei propinquam facere Liu. 28, 25. Verbis propinquis abuti Cic. in Orat. 94. Vespera 105

Tacit. Ann. 15, 60. In propinquo sunt Castra Liu. 24, 38 extr. In propinquo Certamen erat, vid. IN Praepositionem.

2 Speciatim propinqui sunt necessitate sanguinis vel affinitate coniuncti. Cic. de Amicit. 19 Itaque ciues potiores sunt quam peregrini, et propinqui quam alieni. conf. Suet. Caes. c. 1. Confanguinitate propinquus Virg. Aen. 2, 86.

Cic. pro Muraena. 73 Virgo Vestalis huius propinqua et necessaria. Idem pro Milone. 7 Et si aequabiliter in rempublicam, in priuatos, in Longinquos, in propinquos, in alienos, in suos iruebat. Arctior vero colligatio est societas propinquorum

10 Idem Off. 1, 53. Cari propinqui Hor. Serm. 1, 11, 83 Propinqui cognatique optime conuenientes Cic. pro Rosc. Amer. 96 Tutela abeat ad sanos propinquos Hor. Serm. 2, 3, 218. Compar. Varro L. L. 7, 38 Casus propinquiores. Idem 9, 2 Propinquiora genere inter se verba. conf. Ouid. Trist. 4, 4, 51.

15 PROPINQVITAS, ātis. f. Coniunctio, vicinitas. Cic. Off. 3, 46 c. 11 Nimis enim imminet propter propinquitatem Aegina Piraeo. Liu. 38, 27 extr. Ipse (iam enim medium Autumni erat) locis gelidis propinquitatem Tauri montis excedere properans, etc. Propinquitatis loci, et Longinquitatis, contraria. Cic. de Inuent. 1, 38.

20 [ἀγγιστία] Affinitas. Cic. de Amicit. 50 Vt bonos boni diligant, adfiscantque sibi quasi propinquitatem coniunctos atque natura. Propinquitatis, et affinitatis Caes. B. G. 2, 4. Municipium propinquitatis paene finitimum Cic. Philipp. 3, 15 c. 6. Si pietate propinquitatis colitur: qui affinem prodit, impius sit necesse est Idem pro Quint. 29

25 c. 6. Qui est cum illo maximis vinculis et propinquitatis et affinitatis coniunctus Idem pro Planc. 27 c. 11. Suet. Neron. c. 36 Interemit caeteros aut affinitate aliqua sibi, aut propinquitatem coniunctos. Propinquitatem proximus Nep. 17, 1, 3.

30 PROPINQVE. Adu. [πλησις] Plaut. Truc. 2, 7, 21 Atat ecam adest propinque: credo audiuisse haec me loqui.

PROPINQVO, āre. [πελάζω, πλησιάζω] Vicinum et proximum fieri, aut prope accedere. Virg. Aen. 2, 733 Heu fuge nate propinquant. Foribus propinquare Idem ibid. 6, 634. Scopulo Id. ib. 5, 185. Acies legionum propinquat, vid. ACIES. Supplicium propinquat Stat. Theb. 5, 493. Animis propinquare alicui Id. ibid. 10, 379. Cum Accusatiuo. Virg. Aen. 10, 254 Tu rite propinques Augurium. Sil. 2, 281 Mortem licet arma propinquant. conf. Drakenb.

PROPINQVANS, antis. Partic. Sallust. Fragm. c. 29 Bithyni propinquantes iam annum Tartanium.

PROPIO, āre. Corpori finat propriare Oct. Horat. 4.

PROPIOR, vid. PROPE.

PROPIIVS, vel PROPICIIVS, a, um. Adi. [ἔλεως, ἔλεος] Placidus, fauens; a Prope, et Ito, as, ut quidam aiunt: nam qui fauent, 45 prope nos ire consueverunt, ut ait Sipontinus. Vel dicitur Propitius, Prorsus aut proprie pius: aut Porro id est valde pius: auctore Nonio 1, 292. Magis placet Vossio, quod ait Alfenuus Ictus apud Gell. 6, 5 Sicut nouam nouicium dicimus, et proprium propicium. Fuerit itaque propicius, qui noster est beniuolentia. Quid si a Prope et proprium est, 50 quod semper ad manum, et in potestate nostra est: et propicius, qui non alienus auersusque a nobis, sed suo fauore et voluntate prope nos est, ut silo orientis prope esse dicitur Dominus inuocantibus se: ut praesens Deus est, qui statim fert auxilium etc. Ter. Adolph. 1, 1, 6 Vbi si cesses euenire ea fatius est, quae in te vxor dicit, et quae in animo cogitat irata, quam illa, quae parentes propicii. Cic. de Nat. Deor. 1, 125 Quid enim dicam, propicius sit? esse enim propicius potest nemini, quoniam, ut dicitis, omnis in imbecillitate est et gratia et caritas. Cic. pro Cael. 42 c. 17 Huic homini ego fortasse, et pauci deos propicios. plerique autem iratos putabunt. Non. 6, 85 ex Lucil. Si irati, seu 60 cui propitii sunt DI. Dei propicii, sed lenti Senec. Agam. 399. Fortuna propicia, cui opponitur Infesta Pseudo-Cic. ad Octau. Tam propiciam reddam, quam quum propicia est Iuno Ioui Plaut. Merc. 5, 2, 115. Idem Curc. 4, 2, 45 Cui homini Dii sunt propicii, lucrum ei profecto obiciunt. Liu. 39, 11 Aebutia de fratris sui filio loquens, Quod probus adolescens (Dii propicii essent) obscenis, ut fama esset, sacris initiari nollit: ubi ἐπισημοῦς, et votum pro adolescentulo est. Voluntate propicia esse Nepos 10, 9, 6. Prima in Propicius corripitur a Plauto, id a Sen. Agam. v. 399: quare in hexametro carmine non usurpatum legitur bonis auctoribus; Prudent. tamen Hymn. Agnet. 1. Perist. 14, 130 Propitiabilis. Et Iuuenec. Hist. 1, 16 Nam me propicius rerum pater vnicus alto etc.

PROPICIO, āre. [ἰλάσσω] et PROPICIOR, āri. Propicium reddere, placare. Plaut. Poen. 1, 2, 120 Quo te agis? AD. egone? in Veneris. AG. Quid eo tu? AD. ut Venerem propiciem. Curt. 4, 7, 24 Carmen canentes, quo propiciare Iouem credunt, ut certum edat oraculum. Manes propiciare Suet. Oth. c. 7. Propiciare sollicitudinem animi Plin. 28, 2.

PROPICIAN, antis. Partic. Curt. 4, 13, 15 Aristander praebat preces regi Iouem, Mineruam, Victoriāque propicianti.

PROPICIATVS, a, um. Prudent. Perist. 3, 215 Prospicit haec populosque suos Carmine propiciata fouet.

PROPICIATVS, ūs. m. Vulg. Interp. Sirac. c. 5, 5.

PROPICIATIO, ōnis. f. Macrob. Somn. Scip. 1, 7 pr. Quod apportant minae, litatio propiciationis auertit. Sen. Nat. Quaest. 2, 38 Expiationes propiciationesque prodigiorum. al. Procurationesque. conf. Non. 4, 366.

PROPICIATOR, ōris. m. Hieron. Epist. 146.

PROPICIATRIX, icis. f. Ambros. ad Virg. Laps. c. 4.

PROPICIABILIS, e. Adi. [ἰλαστός] Quod est ad propiciandum aptum. Ennius apud Non. 2, 669 Huic est animus propiciabilis. add. Tertull. de Ieiun. c. 15. Prud. Perist. 14, 130 Purgabor oris propiciabilis Fulgore, nostrum si iecur impleas.

PROPICIATORIVM, i. n. [ἰλαστήριον] Locus aut instrumentum, in quo placari solet Deus. Tabula posita super arcam foederis. 5 Isidor. 15, 4 Propiciatorium oraculum inter duo Cherubim. Et dictum propiciatorium, quasi propiciationis oratorium. Propiciatio enim placatio est. Vulg. Rom. 3, 25.

PROPIVS, vid. PROPE.

PROPLASMA, ātis. n. [πρόπλασμα] Typus, id est forma figlini operis, quam ad formanda, fundenda praesertim ex aere, alia opera adhibent. Plin. 35, 12 s. 45 Arcefilai proplasmata pluris venire solita artificibus ipsis, quam aliorum opera.

PROPNIGEON, i. n. [προπνίγειον] Os patens furni, praesurnium. Plin. Epist. 2, 17, 11 Adiacet vnctorium hypocauton, adiacet propnigeon balinei: mox duae cellae magis elegantes, quam sumtuosae.

*πρυγῆς caminum significat, et furnum siue fornacem. conf. Vitruv. 5, 11. Praefurnium ad verbum dixeris.*

**PROPOETIDES**, um. f. Pl. [*Προποίτιδες*] Filiae Amathunthae (pro Amathuntis) adspersatae Venerem, primae in triuio vulgauerunt corpora. Ob eiusdem deae iram, quia pudore induruerant, nouissime in lapidem sunt transfiguratae. Haec Lactantius Placid. fab. 10, 7. Nempe Ouid. Met. 10, 238 *fabulam breuiter describit*:

Sunt tamen obscenae Venerem Propoetides ausae

Essē negare Deam: pro quo sua, numinis ira,

Corpora cum forma primae vulgasse feruntur.

Vtque pudor cessit, sanguisque induruit oris,

In rigidum paruo filicem discrimine versae.

**PROPŌLA**, ae. m. [*πρωλῆς* Gloss. Lat. Gr. *προπώλης, μεταβολῆς*] *Negotiator, qui merces praemit minoris, ut postea pluris vendat. Plaut. Aul. 3, 5, 38 Propolae, linteones, calceolarii. Cic. in Pison. 67 c. 15 27 Pistor domi nullus, nulla cella, panis et vinum a propola, atque de cupa. vid. supra PROPALA.*

**PROPŌLIS**, is. f. [*πρόπολις*] *quasi Subarbanum; dicitur Quod spes ante aluicum faciunt, maxime aestate. Varro de R. R. 3, 16, 23 Propolim vocant, e quo faciunt ad foramen introitus protectum, in aluicum, 20 maxime aestate. Quam rem etiam nomine eodem medici vtuntur in emplastris etc. Plin. 11, 7 Cerae initium plerumque e initiore gummi. Propolis crassioris iam materiae additis floribus, nondum tamen cera, sed fauorum stabilimentum, quo omnes frigoris aut iniuriae aditus obstruuntur, odore et ipsa etiamnum graui, vt qua plerique 25 pro galbano vtantur. Add. 24, 8. it. Scribon. 209. 214. 262. Id. 82 Propolis, quam quidam ceram sacram vocant. Et Attica 214. Vtitur etiam Veget. Vet. 3, 55, 5 etc.*

**PROPŌMA**, ātis. n. [*πρόπομα*] *Videtur ita dictum vt Promulsis. Est enim potio ex melle cum vino mixta, et variis saporibus vel aromatis 30 medicata, cuius generis plurimas formulas videre licet apud Graecos, v. g. Nicol. Myrepsum l. 38 n. 46 ad 70. Hinc intelligere licet antiquum satis, et forte ab ipso auctore profectum lemma Pallad. Febr. 32 Vt propomata sponte nascantur, quod velut problema ita explicat, Conditum, vel absinthiatum, vel rosatum, vel violatum procedere sponte 35 fertur ex vitibus, si sarmenta in vas aliquod semiplenum supradictis potionibus mersa seruentur — hinc eadem sarmenta gemmantia in quo volueris loco, vitium caeterarum more, deponas.*

**PROPŌNO**, pōsi, pōsitum, ēre. [*προτίθημι, προβάλλω, προτίνω*] *Ante oculos ponere, siue Palam ostendere rem, dictum, aut factum. Plin. 40 35, 10 Idem perfecta opera proponere in pergula transeuntibus. Quod diciturus sis, proponere Cic. in Orat. 137 c. 40. Digredi ab eo, quod proposueris Idem de Orat. 2, 311. Non alienum esse videtur de Galliae Germaniaeque moribus, et quo differant eae nationes inter sese, proponere Caes. B. G. 6, 10. Proponi oportet quid 45 adferas, et id quare ita sit, ostendere Cic. de Orat. 2, 177. Sic est propositum, de quo disputaremus Idem Tusc. 5 c. 4. Inprimis de Actore. Proponitur vno modo, dissoluitur varie Quintil. 5, 13, 2. conf. ibid. segm. 13. 20. 46. 49. Nempe Proponere est affirmare ac defendere aliquid. v. g. Neque esse crudele (viva corpora incidere) 50 quod plerique proponunt Cels. praef. i. affirmant. Qui proponimus, multo vtique dignius credi, hominem ex homine rediturum Tertull. Apologet. c. 48. Cic. pro Cael. 79 Et quum huius vobis Adolescentiam proposueritis, constituitote vobis ante oculos huius etiam miseri senectutem. Liu. 30, 30 Quum tuas vires, tum vim 55 fortunae Martemque belli communem propone Animo. Animo suo multa ferenda Ouid. de Arte Am. 2, 516. Cic. Fam. 4, 5 Quae aliis tute praecipere soles, ea tute tibi subiice, atque apud Animum tuum propone. Animis proponere Liu. 31, . . . Argentum, i. Explicare et conspiciendum dare. Cic. de Orat. 1, 161 Et tanquam in 60 aliquam locupletem ac refertam domum venerim, non explicata veste, neque proposito argento, neque tabulis et signis propalam collocatis, etc. Auctionem Quintil. 6, 4. Bona ciuium sibi ad praedam Cic. Philipp. 4, 9. Causam belli gerendi sibi Idem ibid. 13, 23. Conditionem alicui Caes. B. G. 8, 2. Congiarium, donatium 65 proponere, est Publice promittere, idque libello proposito Suet. Neron. c. 7. Edicta proponuntur Cic. Att. 2, 21 Ediscendum Idem pro Muraen. 25. Cic. de Vniuers. 3 Quocirca si is, qui aliquod munus efficere molitur, eam speciem, quae semper eadem est, intuebitur, atque eam sibi proponet Exemplar, praeclarum opus efficiat necesse est. Exem- 70 plum propositum Quintil. 10, 1. In Exemplum aliquid Idem 7, 2. Exercitationem aliquam sibi Cic. de Orat. 1, 154. Extremum illud mihi proposueram Idem pro Lege Manil. 175. Finem sibi Idem Tusc. 2, 3. Fortuna quaecumque mihi proponetur, subeatur Cic. in Catil. 4, 2. Fraudem edicto proponere alicuius rei, aut periculum Idem Verr. 1, 106. Hoc igitur tibi propone, amplitudinem animi, et quasi quandam exaggerationem quam altissimam animi, quae maxime eminet in contemnendis et despiciendis doloribus, vnam esse omnium rem pulcherrimam Idem Tusc. 2, 64. Honorem geminum pugnae Virg. Aen. 5, 365. Ad Imitandum aliquem sibi Cic. 80 de Orat. 2, 93. Impunitatem Idem de Finib. 2, 73. Iudices Idem Verr. 2, 34. Legem in publicum Cic. de Lege Agr. 2, 13. Legum leges voce proponam Idem de Legib. 2, 18. Libellos de aliquo in celeberrimis locis Idem pro Quint. 50. Magna sibi Cic. Off. 1, 116. Memoriam atque imaginem alicuius sibi Idem de 85 Amicit. 102. Mercedem alicui Idem Qu. Frat. 3, 3. Merita proposuit sua in illos Caes. B. G. 7, 54. Minas, Minari Cic. Att. 2, 19. Mortem Idem pro Planc. 97. Mortem omnibus natura proposuit Idem Philipp. 4, 13. Mortem acerbam Cic. Verr. 5, 152. Ante Oculos Idem de Nat. Deor. 1, 115 c. 41. Ora alicuius oculis Idem pro Sext. 17. Orationem Gracchi sibi Cic. de Orat. 1, 154. Periculum ante oculos Idem pro Cluent. 11. Poenam Idem de Fin. 2, 57. Poenam amori Catull. 96, 15. Praemium Caes. B. C. 1, 17. Pretium se daturum proposuit, i. Promulgauit Patere. 2, 6, 5. In Publico epistolam Cic. Att. 8, 9. Idem pro Planc. 59 Sed mihi in causa facili atque explicata perdifficilis Iudices, et lubrica defensionis Ratio proponitur. Reges duos propone tibi, idque animo contemplare, quod oculis non potes Cic. pro Deiot. 40. Rem in medio Idem Verr. 1, 29. Sententiam alicuius Plin. 18, 10. Signum pugnae Liu. 27, 41 extr. Sagulum f. paludamentum in per- 100 tica etc. Caes. B. C. 3, 49 Quibus quotidie melius succedere tempus, maioremque Spem maturitate frumentorum proponi videbant Cic. Verr. 2, 118. Ad Timorem aliquid alicui Idem Fam. 2, 15. Venale aliquid Idem Verr. 2, 78. Interdictum, ne quid in popinis cocti praeter legumina aut olera Veniret, cum antea nullum non 100*

opsonii genus proponeretur Suet. Nerón. c. 15. Caes. B. G. 2, 20  
 Caesari omnia vno tempore erant agenda, Vexillum proponendum,  
 quod erat insigne quum ad arma curri oporteret, signum tuba dan-  
 dum. Idem B. C. 13, 1, 3 Legati ad Caesarem mittantur, qui Volun-  
 5 tatem senatus ei proponant. Vtilitatem Reipubl. sibi proponere de-  
 bent, qui leges scribunt Cic. de Inuent. 1, 68. ¶ 2 *Formulae*  
*et constructiones: Promulgare.* Suet. Calig. c. 41 Tandem flagitante  
 Pop. Rom. proposuit quidem legem, sed et minutissimis literis, et an-  
 gustissimo loco, vt ne cui describere liceret. *Constitutionibus principes*  
 10 *sua manu adscribere solebant, Proponatur: vt ex Nouellis aliquot Valen-*  
*tiniani et Maioriani liquet. Pro docere cum Infinitiuo: Quos tamen*  
 Homerus - - - mederi solitos esse proposuit Cels. praef. 1. Non  
 satis potentem vsum esse proponunt Ibid. Haec necessaria esse  
 proponunt Ibid. *Omisso Pronomine Sibi, Aegyptum petere propo-*  
 15 *suit Vellei. 2, 53, 1. Passiu. Cic. de Clar. Orat. 25 c. 6 Laudare*  
 igitur eloquentiam, et quanta vis sit eius exprimere, quantamque iis,  
 qui sint eam consecuti, dignitatem afferat, neque propositum Nobis est  
 hoc loco, neque necessarium. Nobis propositum est, naturas re-  
 rum manifestas indicare, non causas iudicare dubias Plin. 11, 3. Omni  
 20 huic sermone propositum est, vt laborem meum perspicias Cic. de Clar.  
 Orat. 318. Tametsi hoc minime latet, quod ita promptum et pro-  
 positum est, vt, etc. Idem pro Rosc. Amer. 118.  
 PROPOSITVS, a, um. Partic. [*πρόθευμένος*] Cic. Fam. 5, 16  
 In animo habere debemus, homines nos vt esse meminerimus ea lege  
 25 natos, vt omnibus telis fortunae proposita sit vita nostra, quod etiam  
 dicitur *Exposita, vt scopus s. meta, ad quam collineatur. Sic Cic. Verr.*  
 3, 98 Sed est hic ordo quasi propositus et editus in altum, vt ab omni-  
 bus ventis inuidiae circumflari posse videatur. Asdrubal proposi-  
 tum se Bello ratus Liu. 28, 2 extr. *i. tanquam scopum, quem hostes pe-*  
 30 *terent. vid. Gronou. Causa perditis ciuibus proposita ad inuidi-*  
 am Cic. pro Domo 44. Exemplum propositum ad imitandum Idem  
 pro Muraen. 66 c. 31. Ad Exitum peruenire sibi propositum Idem  
 Philipp. 12, 22. Finibus bonorum et malorum propositis, officium  
 omne peruertunt Cic. Off. 1, 5. Fuga aut turpis, aut gloriosa mors  
 35 proposita Idem de Finib. 2, 97. Gloria Scipioni proposita Cic. de  
 Finib. 2, 56. Gratia, gratulatio proposita est omnis in impudenti  
 mendacio Idem pro Flacc. 12. Iniuriis ab aliquo propositis resistere  
 Idem Fam. 1, 5. Iter propositum peragere Hor. Serm. 2, 6, 99.  
 Ex Itinere proposito et iam constituto reuerti Cic. de Diuin. 1, 26.  
 40 Laqueos legum et conditionum sibi propositos esse oportere putandum  
 Idem pro Cluent. 150. Munere gladiatorio proposito Suet. Tito  
 c. 8. *i. promisso. Officium Propert. 1, 20, 4. Opus perficere*  
 Ouid. de Rem. Amor. 40. Operis propositi regula Paterc. 2, 38, 1.  
 Neque mihi in omni vita Res tam erit vlla proposita, quam vt quotidie  
 45 vehementius te de me optime meritum esse, laetere Cic. Fam. 1, 9.  
 Quem de suscepta causa propositaque Sententia, nulla vis, nullum pe-  
 riculum posset depellere Idem pro Ligar. 26. Serui, qui libertatis  
 spem propositam non habent Idem pro Rabir. 15 c. 5. Vita maxi-  
 mis praemiis proposita et paene addicta Idem pro Milon. 57.  
 50 PROPOSITVM, i. n. [*Gloss. προαίρεσις, πρόθεσις, τὸ προκείμενον*]  
 Quod mente statutum est, consilium, et vt recentiores vocant, *incentio.*  
 Plin. . . Hoc ei propositum erat, vel superare, vel cedere. Aca-  
 demiae consuetudo contra propositum disputandi Cic. de Fato 4.  
 Quaestionum duo sunt genera, alterum infinitum, alterum definitum:  
 55 definitum est, quod *ἐπὶ θέσει* Graeci, nos causam; indefinitum, quod  
*θεσι* illi appellant, nos propositum possumus nominare Cic. Top. c. 21.  
 Reditus ad propositum Idem de Orat. 3, 201. Sed ad propositum  
 Quinctil. 8, 3, 14. *sc. redeamus a propos. Saepe accipitur de ratione vi-*  
 60 *uendi, quam quis sequitur. Vir alioquin vita innocentissimus, ingenio*  
 florentissimus, proposito sanctissimus Vellei. 2, 2, 2. Aliud propo-  
 sito tuo nomen impone Senec. Epist. 68. Matrona quoque virtuti  
 et studio eius proxime accedit, neque a proposito viri discrepat Am-  
 brof. Epist. 6, 36. *de Paullini secessu. Iuuenal. 10, 324 Quid profuit*  
 65 *immo Hippolyto graue propositum, quid Bellerophonti, i. studium ca-*  
*stitatis. Quin Hor. Carm. 3, 3, 1 Iustum et tenacem propositi virum.*  
 Sed de vno tantum decreto voluntatis Tenax propositi Ouid. Met. 10,  
 405. ¶ 2 *Verba: Aberro proposito, et a proposito. i. Lon-*  
 gius digredior, et despecto ab eo, quod coepi dicere Cic. Tusc. 1 c. 33 extr.  
 et Fin. 5 c. 28. Assequi propositum, vid. ASSEQVOR. Auerti

70 a proposito Liu. 2, 8. Conducit hoc proposito Hor. in Arte Poët.  
 195. Declinare a proposito Cic. in Orat. 138. Deerrare, vid.  
 DEERRO. Destituere Ouid. Amor. 3, 7, 14. Deterreri nulla  
 re a proposito potest Brutus ad Cic. Ep. 11. Egredi a, Cic. de Clar.  
 Orat. 82. Facta lumina propositi ministra tui Ouid. Epist. 21, 114.  
 75 Plin. 11, 17 Quod si defecerit alicuius alvei cibus, impetum in proximas  
 Faciunt rapinae propositae. Fugare a Quinctil. 2, 2. Fui  
 hoc proposito, vt venderem, etc. *Hac voluntate* Vlpian. in l. Rogasti D.  
 Si cert. petat. Labeo in l. Quum in plures §. locator D. Locat.  
 Locator horrei propositum Habuit, se aurum, argentum, margaritam  
 80 non recipere suo periculo. Propositum Habet ostendere Varr. de  
 L. L. 8 pr. Nihil Habet propositi maledictio praeter contumeliam  
 Cic. pro Cael. 6. Manere in proposito, vid. MANEO. Mu-  
 tandum tibi propositum est, et vitae genus Phaedr. praef. 3, 15.  
 Cic. Off. 1, 112 Catoni quum incredibiliter tribuisset natura grauitatem,  
 85 eamque ipse perpetua constantia roborauisset, semperque in proposito  
 Permanisset: moriendum potius, quam tyranni vultus aspiciendus erat.  
 Pertinet ad Quinctil. 9, 1. Premere propositum suum Ouid. Met.  
 2, 104. *al. Tenere. Redire ad Cic. Tusc. 1, 23. Reuerti*  
 ad Senec. de Benefic. 1, 14. Scribon. 84. Sanctissimus proposito  
 90 Paterc. 2, 2, 2. Superare aliquem proposito Quinctil. 2, 5. Te-  
 nere propositum Caes. B. C. 1, 83. et Nepos 18, 3, 6. Africanus in  
 l. Stichus habet D. de peculio leg. At in proposito, quia Stichus nil  
 debeat.  
 PROPOSITIO, ōnis. f. [*πρόθεσις, πρότασις*] Proponendi actus.  
 95 In rhetoricis Propositio dicitur, inquit auctor ad Herenn. 2, 28 per  
 quam ostendimus summam, quid sit quod probare volumus. Cic. de  
 Orat. 3, 201 Propositioque quid sis diciturus, et ab eo quod est dictum,  
 seiunctio, et reditus ad propositum. Pro Proposito, Cum animi ampla  
 quadam et splendida propositione Idem de Inuent. 2, 163. Con-  
 100 fessa propositio Quinctil. 5, 14. Dura Idem 4, 5. Nuda  
 Idem 4, 4. Vitae propositio et cogitatio Cic. Tusc. 3, 39 c. 18.  
 PROPONTIS, idis. f. Pars maris inter Hellespontum et Bosporum  
 Thracium. Ouid. Trist. 3, 12, 41 Fas quoque ab ore freti, lon-  
 gaeque Propontidos vndis. Laeua Propontidos, *i. Sinistra pars*  
 105 Ouid. Fast. 5, 257. Longa Propontis Idem ex Pont. 4, 9, 118.

**PROPONTIACVS**, a, um. Adi. [*Προπόντιος*] Ouid. Trist. 1, 9, 29 Hincque Propontiacis haerentem Cyzicon oris. Aqua Propontiacae Propert. 3, 22 pr.

**PROPORRO**. [*πρόρρω*] *Uterius, praeterea.* Lucret. 2, 978 Et sibi proporro quae sint primordia quaerunt. Idem 4, 888 Ipsaque proporro paulo maiora lacescunt. Turnebus, Proporro usurpatur a Latinis, ut Graeci solent congeminare *προπορροκλιδομένους*.

**PROPORTIO**, ōnis. f. [*ἀναλογία*] est, Duarum pluriumue rerum, quatenus ad quantitatem pertinet, inuicem facta comparatio. Cic. pro Flacc. 32 Qui quum omnes Asiae ciuitates proportionem in prouincias descripsisset. Idem Verr. 4, 46 Vt hoc liceret suspicari, fuisse aliquando apud Siculos peraequa proportione caetera, Sic de Vniuers. 12 c. 4 extr. et c. 5. Proportionem reddere Varr. de L. L. 7, 32 p. 95, 24. i. *obseruare: de Analogia et similitudine Grammatica, quibus nominibus hoc ipso loco utitur.* Sic Festus V. Penatis, Cum patiatur Proportio etiam Penas dici.

**PROPORTIONALIS**, e. Adi. Termini proportionales Frontin. de Colon. p. 330 etc.

**PROPORTIONATVS**, a, um. Adi. Firmic. Matern. 4, 13 Corpus satis proportionatum.

**PROPOSITIO**, vid. PROPONO.

**PROPRÆFECTVS**, i. m. Asiam paulo ante Propraefectus rexerat Ammian. 29, 1. Sed Gronou. p. 597 pro Praefectis.

**PROPRÆTOR**, ōris. m. [*ἀντισπαστηγός*] Qui cum auctoritate Praetoria aliquo mittitur: qui pro Praetore prouinciam tenet; dissoluitur etiam in duo vocabula, pro Praetore. Cic. de Prouinc. Conf. 15 c. 7 Res in Sardinia cum mastrucatis latrunculis a Propraetore vna cohorte auxiliaria gesta. Sallust. Catil. 19, 1 Piso in citeriorem Hispaniam Quaestor pro Praetore missus est. Liu. 10, 26 extr. Cn. Fuluius et L. Postumius Megellus Propraetores ambo statim in eis locis habere iussi. Sallust. Jug. 37, 3 Aulus, quem pro Praetore in castris relictum, supra diximus. Al. Propraetorem. Liu. 26, 2 Principio eius anni, quum de literis L. Marcii referretur, res gestae magnificae senatui visae: titulus honoris, quod imperio non populi iussu, non ex auctoritate patrum dato, Propraetor Senatui scripserat, magnam partem hominum offendebat. — Rescribi — placuit — adscribi autem Propraetori L. Marcio, non placuit etc. Vtroque loco sunt libri, qui habent pro Praetore. Ac sane quod de Proconsule obseruauimus, incertum esse fere ubique, Proconsulem ne vna voce dederint, an pro Consule; illud etiam de hoc nomine verum est. Liu. 10, 26 Cir-

cumuentis pabulatoribus — Scipionem Propraetorem (quidam pro Praetore) subsidium e castris tulisse. Et c. 29 Pontifex M. Linius, cui lictores Decius tradiderat, iusseratque Propraetorem esse. MSS. quos probat Gronou. et hic pro Praetore. Liu. 27, 22 Prorogatum et C. Hostilio Tubulo est, vt pro Praetore in Etruriam ad duas legiones succederet C. Calpurnio etc. ubi bis eadem varietas est. Sic et 27, 35 Varro in Etruriam Propraetor missus. Propraetor etiam ille interdum vocatur, qui gesto consulatu in prouinciam abit. vid. Manut. ad Cic. Fam. p. 6 Graeu.

**PROPRIVS**, a, um. Adi. [*ἴδιος, ἴδιος*] Quod peculiare est vniuscuiusque, cui contrarium est alienum. A Prope fit: hoc enim maxime prope est, quod proprium est. Conf. PROPITIVS. Virg. Aen. 7, 331 Hunc mihi da proprium virgo fata nocte laborem. Ter. Phorm. 5, 5, 2 Curauit propria ea vt potiretur. Vt quum ademerit nobis omnia, quae nostra erant propria, ne lucem quoque hanc, quae communis est, eripere cupiat Cic. pro Rosc. Amer. 150 c. 52. Rem aliquam suo certo ac proprio vocabulo nominare Idem pro Caecin. 51 c. 18. et de Orat. 3, 147 Ergo utemur verbis, quae propria sunt et certa quasi vocabula rerum, paene vna nata cum rebus ipsis. Cic. Tusc. 5, 19 Propriis et suis argumentis et admonitionibus tractanda quaeque res est. Contraria. Idem de Senect. 35 c. 11 At id quidem non proprium senectutis est vitium, sed commune valetudinis. Proprium et peculiare Plin. 7, 25. Quod autem meum erat proprium, vt alariis Transpadanis vt negarem, id etiam populo se remississe scribit Cic. Fam. 2, 16. Praecipuum et proprium Idem de Prouinc. Conf. 2. Amor proprius Lucret. 4, 1135. Bono aliunde assumpto vt, non proprio, nec suo Cic. de Orat. 2, 39. Consilium proprium auferre alicui Hor. Serm. 1, 4, 133. Consuetudo communis vel tua solius et propria Cic. Fam. 5, 14. Crimen proprium Idem Verr. 1, 43. Culpa mea propria Idem Fam. 14, 3.70 Marte proprio Ouid. ex Pont. 4, 7, 14. Natura atque vis animae propria est, moueri motu interiore et suo Cic. de Somn. Scip. 21. c. vlt. Negotiis excuti propriis Hor. Serm. 2, 3, 19. Nota certa et propria Cic. Acad. 4, 33. Proprium habere Varr. de L. L. 9, 2 f. Pelle in propria non quiescere Hor. Serm. 1, 6, 22. Periculum proprium Cic. Fam. 6, 1. Praedia propria tradere alicui Idem pro Rosc. Amer. 150. Remedia propria Scribon. 178. Remedia propria ad singula Id. 200. Ritus proprius Plin. 10, 58. Tempus agendi fuit mihi magis proprium, quam caeteris Cic. pro Sull. 9. Verba translata et aliena, quibus opponuntur Propria et sua Idem de Orat. 3, 147. Quinctil. 8, 4, 29 etc. imprimis 8, 2 int. Vnde damus quaedam mox in PROPRIETAS. Vi propria nituntur Virg. Georg. 2, 428. Viribus propriis bella gerere Liu. 2, 53. Vngues proprii Hor. Epist. 1, 7, 51. 2 Obseruationes. Proprius suus, tuus, meus. Paull. in l. Si seruo D. de hereditibus instituentis, Idem et in eo, qui propria sua data pecunia emptus est ab aliquo Idem Paul. in l. Vt tantum §. j. D. de seruo corrupto, Si seruus communis meus et tuus proprium meum seruum corruerit: Sabinus ait, non posse agi cum socio: perinde acsi proprius meus seruus corruerit. Suam propriam Calamitatem Caes. Bell. Ciu. 3, 20. Suam quandam propriam Facultatem Cic. de Orat. 1 c. 10. Suo proprio Magistratu Liu. 4, 8. Suo proprio Praelio Idem 3, 70. Proprius, cum Genitiuo: Cic. Philipp. 3, 29 c. 11 Aut libertatem propriam Romani generis, et nominis recuperemus, aut mortem seruituti anteponamus. Idem Fam. 7, 30. Proprium est eius, per translationem, h. e. Illi adscribitur Idem pro Rosc. Amer. 21. Aper, aut ceruus proprius domini Triphoninus in l. usufructuarium venari D. de usufruct. Pompon. in l. Vel inutilium D. eodem titulo. Propria est ea praeceptio Stoicorum Cic. Off. 1, 2. Varietas est propria Fortunae Idem de Diuin. 2, 109. Proprium Oratorum, proprium epistolae, h. e. Quod maxime conuenit, et obseruari debet ab Oratore, et in epistola. Cic. Qu. Frat. 1, 29 c. 13 Illud quod epistolae proprium, vt is, ad quem scribitur, de his rebus, quas ignorat, certior fiat. Idem de Orat. 3, 112 c. 29 Cum quid cuiusque sit proprium, exquiritur: vt ornate dicere proprium sit oratoris, an id etiam aliquis

praeterea possit? Animum iudicis impellere quocumque res postulat. hoc est vnum Oratoris maxime proprium Cic. de Clar. Orat. 322. Artis maxime proprium est creare et gignere Idem de Nat. Deor. 2, 57. Postremo quum hoc proprium sit animantium, vt aliquid appetant quod sit naturae accommodatum Idem ibid. 1, 105 c. 37. Proprium Stultitiae, aliorum vitia cernere, obliuisci suorum Idem Tusc. 3 c. 30. *Cum Datio*: Quinctil. 1, 1 Propria est nobis mentis agitatio, atque solertia, vnde origo animi caelestis creditur. ¶ 3 Proprium, *Perpetuum*: Ter. Andr. 4, 3, 1 Nihilne esse proprium cuiquam? dii vestram fidem! *Vbi Donat.* Omne quod habemus, aut mutuum est, aut proprium. Ergo proprium, perpetuum. Virg. Aen. 6, 871. Propria haec si dona fuissent. Ter. Andr. 5, 5, 3 Ego vitam deorum propterea sempiternam esse arbitror, quod voluptates eorum propriae sunt. Propriam dicere, i. e. Perpetuam: Virg. Aen. 1, 77 Connubio iungam stabili, propriamque dicabo: Seruius. Plaut. Merc. 2, 3 *pr.* Homo me inferior nullus est aequae, opinor, neque aduersa cui plura sint sempiterna; fatin' est vt quidquid agere coepi, proprium nequit mihi euenire quod cupio? Cic. post red. in Senat. 8 Si illud de duobus Consulibus, quod ante in Republica non fuerat, perenne ac proprium manere potuisset. Quod vt illi proprium sit atque perpetuum, Quirites, velle et optare debetis Idem pro L. Man. c. 16. Hor. Serm. 2, 6, 4 Nihil amplius oro Maia nate, nisi vt propria haec mihi munera faxis. Nepos 8, 4, 2 Parua munera diutina: locupletia non propria esse consueverunt. Munitiones propriam et expeditam Caesaris victoriam interpellauerunt Caes. B. C. 3, 70. *Conf.* Nonius 4, 346.

PROPRIVM, i. n. Subst. *apud Logicos.* Quinctil. 5, 10 Sunt eiusdem rei plura propria, vt ipsius ignis lucere, calere, etc. *Conf.* 7, 3, 25.

PROPRIASSIT, Proprium fecerit Festus. *Fuit igitur Verbum antiquum* PROPRIO, i. proprium facio: quo utitur etiam quasi postliminio Caes. Aurel. Acut. 1, 5, 150 Accepta per cibos impartiri corpori — propriari; atque ad sua destinata peruenire. Idem Chron. 5, 4, 136 digestionem facile solidiora propriantur.

PROPRIETAS, atis. f. [*ιδιότης, ιδιωτικα*] Quod alicuius rei proprium est. Plin. 13, 1 Huius proprietates, vt ventiletur in coquendo donec desinat olere. Cic. Acad. 4, 56 c. 18 Singularum rerum singulas proprietates esse. Proprietate terrae et caeli, *pro Ingenio* Liu. 38, 17. Proprietate quadam prodesse Scribon. 21. Ferrum restituitur in antiquam proprietatem Vitr. 1, 4. Morborum proprietates Cels. 5, 28. Plin. 13, 22 Proprietatem Habet fructum emittendi lanugine (pappum vocant) quod nulli alii arbori euenit. Proprietates definitioni attributa Cic. in Topic. 83 c. 22 quaeritur sic, In hominem ne solum cadat, an etiam in beluas aegritudo. Proprietates verborum tractatur diligenter Quinctil. 8, 2 *pr.* Perspicuitas in verbis praecipuam habet proprietatem. Sed proprietates ipsae non simpliciter accipiuntur. Primus enim intellectus est sua cuiusque rei appellatio — ei contrarium est vitium id, quod apud nos improprium, *ἄκρως* apud Graecos vocatur. — f. 7 Secundo modo dicitur proprium inter plura, quae sunt eiusdem nominis, id vnde caetera dicta sunt. — Tertius — modus, cum res communis pluribus in vno aliquo habet

nomen eximium — Item quod commune et aliis nomen, intellectu alicui rei peculiariter tribuitur, vt urbem Romanam accipimus, et venales, nouicios, et Corinthia, aera. — Proprie dictum, quo nihil inueniri possit significantius — Illud quoque est a quibusdam traditum proprii genus ex appositis, quae epitheta dicuntur, vt Dulce mustum — Etiam quae bene translata sunt, propria dici solent: interim autem quae sunt in quoque genere praecipua, proprii locum accipiunt, vt Fabius inter plures imperatorias virtutes *Cunctator* est appellatus.

PROPRIETARIUS, i. m. Cuius aliquid est proprium. Pomponius in l. Diuis Hadrianus D. de vsu et habit. Licet tam angustus est legatarius, cui domus vsus legatus est, vt non possit occupare totius domus vsu: tamen eis quae vacabunt, proprietarius non vtetur, quia licebit vsuario et aliis temporibus tota domo vti. *Add.* l. 13 D. de pecul.

PROPRIE. Adu. [*ιδία, ιδίως, κρυφώς*] Plancus ad Cic. Fam. 10, 24 *extr.* Tu, vt instituisti, me diligas, rogo, proprieque tuum esse tibi persuadeas. Idem ibid. 9, 15 Quod me amas, etc. est id quidem magnum, atque haud scio an maximum: tibi commune cum multis: quod tu ipse tam amandus es, etc. id est, proprie tuum. Promiscue et Proprie, *contraria* Cic. de Lege Agrar. 2, 84 c. 31. Idem pro Sext. 37 Neque Senatus publice, neque vllus ordo proprie, neque suis decretis Italia tota susceperat. Proprie et Vniuersae, *contraria* Cic. Att. 5, 2. Communis persona, et Proprie singulis attributa, *contraria* Idem Off. 1, 107 c. 30. Proprie et vere honestum Idem ib. 3, 13. Idem de Orat. 2, 59 Quam proprie de vnoquoque dixit. Id. Philipp. 2, 77 c. 31 O hominem nequam! quid enim aliud dicam? magis proprie nihil possum dicere. Idem Off. 1, 37 *de hostis nomine*, A peregrino enim recessit, et proprie in eo, qui arma contra ferret, remansit. *Conf.* *Burm.* 41 Quinct. Declam. 12, 3 p. 243. *Excellentiam* notat: Proprie cicatricem ducunt Scribon. 240. Facit proprie 36. 108. 157. Facit proprie bene 93 in quibus singularis, et quam hodie specificam vim dicunt, indicatur.

PROPRIATIM. Adu. Res exigit propriatim Deos scire Arnob. 85 3 p. 125.

PROPRITIM. Adu. [*ιδία*] Lucret. 2, 973 Quid? genus humanum propriatim de quibus factum est. i. Proprie. Nonius 11, 18. *Restituit Lambin.* Al. Propriatim.

PROPTER. [*διὰ, ἐνεκεν, ἕνεκα*] Praepositio, Accusatio casui seruit, et significat causam quamcumque. Ter. Phorm. 2, 1, 26 Qui saepe propter inuidiam adimunt diuiti. Plaut. Amphit. 4, 1, 7 Quem propter corpus suum stupri compleuerit. Nempe Propter significat etiam efficientem causam, vt, Propter quos (parentes) hanc suauissimam lucem adspexerit (filius) Cic. pro S. Rosc. Am. c. 22. Seruis, propter quos viuit Idem pro Mil. c. 22. i. quorum opera. Me propter quem caeteri liberi sunt Id. Fam. 7, 27 *extr.* Plin. 35, 4 f. 10 Propter Philocharem (pictorem) ignobilissimos alioquin, Glaucionem filiumque eius Aristippum (quos ille pinxit) Senatus Populusque Rom. tot saeculis spectat. Qui propter acumen occultissima perspicis Cic. Fam. 5, 14. Propter tuum in me amorem Idem ibid. 1, 3. Indicare ventri bellum propter aquam Hor. Serm. 1, 5, 7. Eaque suspicio propter eam causam fuit, quod, etc. Cic. de Clar. Orat. 100. Habemus haec omnia: bonorum studium, propter nostram causam: vulgi ac multitudinis, propter magnificentiam munerum Idem Fam. 95 2, 5. Tironem propter humanitatem et modestiam malo saluum, quam

quam propter usum meum Cic. Att. 7, 5. Propter reliquae aetatis infamiam poenas lege et iure persolvere Idem Anteq. iret in exil. 28. Legibus non propter metum parere Idem in Parad. 5, 1. Ex se et propter se expeti Idem de Finib. 2, 82 c. 26. Vnum illud dico, si propter partium studium potens erat Alphenus, potentissimus Naevius Idem pro Quint. 70. Nam nec castra propter anni tempus facere possum Idem Att. 8, 19. Propter quod, *i. Propterea quod.* Apul. Apol. p. 275, 5 Sustineo non meam modo, verum etiam Philosophiae defensionem — Propter quod — patroni — multa in me — et in Philosophos ficta — effutierunt. Sic Praeter pro Praeterea dici suo loco monuimus. Paullus in l. Qui in D. de adopt. Vxor mea illi matris loco non est, nec enim agnoscitur ei: propter quod nec ei cognatus sit. ¶ 2 Propter, *pro Prope, iuxta: aliquando Aduerbum est sine Casu:* Ter. Adolph. 4, 2, 39 Postea est ad hanc manum sacellum: ibi angiportum propter est. Aedificato monasterio et diuersorio propter exstructo Hieron. Ep. 26 ad Pammach. *sub fin.* Lucret. 3, 653 Inde alius conatur adempto surgere cruce, Quum digitos agit propter moribundus humi pes. Cibum nonnunquam capiet cum ea, interdum propter dormiet Ter. Eun. 2, 3, 76. *Iungitur et Accusatio saepissime in eadem significatione:* Ter. Adolph. 2, 1, 15 Nimum istoc abisti, hic propter hunc assiste. Cic. de Clar. Orat. 24 Propter Platonis statuum confedimus. Propter aedem Saturni Tacit. Ann. 2, 41. Propter aquam Ouid. Met. 8, 258. Virg. Ecl. 7, 87. Propter aedem Vulcani Cic. Verr. 2, 150. Fluius Eurotas qui propter Lacedaemonem fluit Idem de Inuent. 2, 96. Duo filii propter patrem cubantes Idem pro Rosc. Amer. 64 c. 23. Inpratulo propter Platonis statuum confedimus Idem de Clar. Orat. 24. Plaut. Milit. 1, 1, 9 Hic est, stat propter Virum fortem. Propter viam Appiam oppida Liu. 28, 8. Propter viam sacrificium, *de quo sub VIA Face-re propter viam.*

**PROPTEREA.** Adu. [*διὰ τούτο, τούτο ἕνεκεν, δι' οὗτο*] *Ob eam causam.* Ter. Hec. 4, 4, 88 Amarae mulieres sunt, non facile haec ferunt: propterea haec ira est. Ter. Andr. 1, 1, 11 Feci e seruo ut esses libertus mihi propterea quod seruiebas liberaliter. Quum essem otiosus in Tusculano, propterea quod discipulos obuiam miseram, vt, etc. Cic. Fam. 9, 18 *pr.* Add. Id. pro Rosc. Am. c. 38. Si notionem veri et falsi, propterea quod ea non possunt internosci, nullam habemus Cic. Acad. 4, 33. Seru. Sulp. ad Cic. Fam. 4, 5 Et si genus hoc consolationis acerbum est propterea quia, per quos, etc. Propterea quia Lucret. 1, 625. Cic. pro Ligar. 8 Atque haec propterea de me dixi, vt mihi Tubero, quum de se eadem dicerem, ignosceret.

**PROPVDIVM,** i. n. [*ἀναλογυρα*] *De hoc nomine Festus Paulli, Propudium dicebant, cum maledicto nudare turpitudinem volebant, quasi porro pudendum. Quidam propudium putant dici, a quo pudor et pudicitia procul sint, inquit Festus. Plaut. Mil. 2, 4, 11 Qui propudii me innocentem falso insimulauit. Idem Curc. 1, 3, 34 Iam huic voluptati hoc adiuuentum odium est. PA. quid ais propudium? Vtitur etiam pro conuicio seruili in meretricem Poen. 1, 2, 60. Negat Scaliger ad Festum, dubium esse, quae Graecis κατάγουρα, ea Latinis Propudia dicta. Et inde demum putat sceleratos, vt κατάγουρα sic Propudia esse appellatos. Vid. mox PROPVDIANVS. Ac sane non de obscena turpitudine loquitur, sed de execrabili et monstrosa crudelitate Cic. Phil. 14, 9 c. 3 Quos — crudelissimis exemplis interemit propudium (sic certatim viri docti pro prohudium) illud et portentum L. Antonius, insigne odium omnium hominum, vel si etiam dii oderint quos oportet, omnium deorum. Sed pro pudendo pruritu posuit, de Lynce animali agens, Plin. 28, 8 l. 32 Hoc cinere potest propudia virorum: eiusdem aspersu feminarum libidines inhiberi, item pruritus corporum.*

**PROPVDIANVS** Porcus dictus est, vt ait Capito Ateius, Qui in sacrificio gentis Claudiae, velut piamentum et exolutio omnis contractae religionis est. Festus. *V. modo dicta voce PROPVDIVM.*

**PROPVDIOSVS,** a, um. Adi. [*ἀναλογυράδης*] *Idem.* Plaut. Truc. 2, 2, 16 Quia tibi insuaso infecisti, propudiosa, pallulam. Idem Stich. 2, 2, 10 Mene fastidis, propudiose? Gell. 2, 7 Sed enim si imperet vxorem ducere infamem, propudiosam, criminiosam. Ipse propudiosus, vxor lupa Apul. Apol. p. 322 *Elm.* Propudiosi Facinoris obscenitas Arnob. 5 p. 175. Meretrices propudiosae Min. Felix p. 234. Ancilla propudiosissima Sidon. Epist. 9, 6.

**PROPVGNO,** are. [*ὑπερασπίζω*] *Pugnando defendere ac tueri.* Plin. 12, 19 Casia circa paludes, propugnante vnguibus diro vespertilionum genere, aligerisque serpentibus, his commentis augentes rerum pretia. Sueton. Caes. c. 23 Qui sibi pepigissent propugnatos absentiam suam. Propugnare commoda, patriae, *pro Tueri et defendere aduersus hostium impetum laudant* Cic. de Inuent. 1, 1 Qui vero ita se armat eloquentia, vt non oppugnare commoda patriae, verum propugnare possit; is mihi vir et suis et publicis rationibus utilissimus. *Sed Gron. pro his pugnare.* Cic. pro Rabir. 30 Testor, me pro illorum fama, gloria, memoria, non secus ac pro patriis fanis, atque delubris propugnandum putare. Pro innocentibus propugnare, et Nocentes oppugnare, *opposita* Pseudo-Cic. antequam iret in exil. 2. Idem Tusc. 5, 79 Non pro suo partu ita propugnant, vt vulnera excipiant, nullos impetus, nullos ictus reformident? Acerime propugnare pro salute alicuius Brutus ad Cic. Fam. 11, 16. Hor. Epist. 1, 18, 16 Alter rixatur de lana saepe caprina Propugnat nugis armatus.

**PROPVGNANS,** antis. Part. Cic. Offic. 1, 62 c. 19 Probe definitur a Stoicis fortitudo, cum eam virtutem esse dicunt, propugnantem pro aequitate.

**PROPVGNATIO,** omis. f. [*ὑπερασπισμὸς*] Cic. Fam. 1, 7 Nam nostra propugnatio, ac defensio dignitatis tuae propter magnitudinem beneficii tui, fortasse plerisque officii maiorem auctoritatem habere videatur. *Et Fam. 5, 8 Suscepique mihi perpetuam propugnationem pro omnibus ornamentis tuis. Tamen aggrediar ad dicendum, ne mea propugnatio ei potissimum defuisse videatur* Cic. pro Sext. 3 c. 2.

**PROPVGNATOR,** omis. m. [*ὑπερασπιστής*] Caes. B. G. 7, 25 Nec ille prius est a propugnatoribus vacuus relictus locus. *Conf.* Nep. 18, 13, 3 Classis infirma propter dimissionem propugnatorum et remigum Cic. Verr. 5, 85 c. 34. Idem Verr. 4, 80 Non est pudoris mei P. Scipione florentissimo adolescente viuo et incolumi, me propugnatores monumentorum P. Scipionis, defensoremque profiteri. Propugnator fortunarum, et defensor assiduus Id. Post red. in Senat. 105

37. Senatus propugnator Idem pro Milon. 6. Acerrimus propugnator communis libertatis Idem ad Brut. 11. Defensor et quasi propugnator patrimonii sui Idem de Orat. 1, 244. Propugnator studiosissimus Idem Verr. 2, 117.
- 5 PROPUGNATRIX, f. Fabret. Inscript. p. 169.  
PROPUGNACVLVM, i. n. [*προβολή, επίτελιγμα, ἔρουμα, ἔπαλιξις*] Locus munitus, unde defendi vrbis, castra, fines possint. Virg. Aen. 4, 87 Et propugnacula bello Tutata parant. Cic. pro Font. 3 c. 1 Est in eadem prouincia Narbo Martius colonia nostrorum ciuium, 10 specula Populi Rom. ac propugnaculum istis ipsis nationibus oppositum et obiectum. Pontesque et propugnacula iungunt Virg. Aen. 9, 170. Aequoris propugnacula Stat. Silu. 3, 3, 103. Murorum propugnacula Virg. Aen. 9, 664. Hor. Epod. 1, 2 Ibis Liburnis inter alta nauium Amice propugnacula. Classis pulcherrima Siciliae 15 propugnaculum, praesidium prouinciae Cic. Verr. 3, 186. Propugnaculo esse alicui Idem ibid. 5, 28 c. 34. Propugnaculis imperii, sociorum fortunas, non sua tecta defendere Idem pro Lege Manil. 52. Propugnaculum contra hostium impetus Idem Verr. 3, 40. Propugnaculum et praesidium Idem Fam. 14, 18. Propugnaculum firmissimum Liu. 34, 61. Lex Aelia et Fusia, propugnacula muri que tranquillitatis Cic. in Pison. 9. Propugnaculum oppositum barbaris Nepos 2, 6, 5. Propugnacula tyrannidis demoliri Idem 20, 3, 3.
- PROPVL SO, etc. vid. PROPELLO.  
PROPYLAEVM, i. n. [*προπύλαιον*] Latine Vestibulum, vel 25 porticus ante portas templorum. Cic. Offic. 2, 60 c. 17 Phalereus Demetrius, qui Periclem principem Graeciae vituperat, quod tantam pecuniam in praeclara illa propylaea coniecerit. Plin. 35, 10 Protogenes quum Athenis celeberrimo loco Minervae delubro propylaeon pingeret.
- 30 PROQVAESTOR, oris. m. [*ἀντιμαχίας*] Qui Quaestoria auctoritate accepta mittitur in aliquam regionem. Cic. Acad. 4, 84 Nec vero ineunte aetate solum, sed et Proquaestor aliquot annos. Al. Quaestor, al. Pro Quaestore. Quum Alexandriae Proquaestor essem Idem ibid. 4, 11 c. 4. al. pro Quaestore. Add. Id. Verr. 1 c. 15. 35 Nempe eadem hic varietas, quam in PROCONSUL et PROPRAETOR notauimus. Conf. EXCONSULE.
- PROQVAM. Adu. Lucret. 2, 1136 Nec satis est, proquam largos exaestuatur aestus, Vnde queat tantum suboriri, ac Suppeditare, Quantum opus est. Melius diuiditur: est enim pro eo quam. Id. 3, 40 200 Igitur parvissima proquam Et leuissima sunt, ita mobilitata feruntur. Sed hic nunc editur quanto, sensu eodem.
- PROQVIRITO, are. Idem quod Quiritare. Apul. Apol. p.